АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 216
от 21 декабря  2022 г.

	О внесении  изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка 22.12.2017г. № 185 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской          Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Чубовка  № 185 от 22.12.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы»  (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1.Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2025 годы»
1.2.  в разделе 1 паспорт Программы :
1.2.1. строку 1 «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
	НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	«Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 — 2025  годы»

1.2.2. строку 9 «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
	СРОКИ И ЭТАПЫ
РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
	2018-2025 годы

1.2.3.строку 10 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования  Программы:
1. средства полученные из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
2. Местный бюджет  –885,7 тыс. рублей. в том числе по годам:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 885,7 тыс. рублей.
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.

1.3. в разделе 6 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:
Программа носит постоянный характер. Срок реализации 2019 – 2025 годы.
1.4. в разделе 7 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.4.1. в абзаце втором период «2018-2022» заменить на «2018-2025»:
1.4.2 в абзаце седьмой сумму «936,7» заменить на «885,7»;
        1.4.3 дополнить абзац восьмой в редакции «2023 — 0,0 тыс.руб.»;
        1.4.4 дополнить абзац девятый в редакции «2024 — 0,0 тыс.руб.»;
        1.4.5 дополнить абзац десятый в редакции «2025 — 0,0 тыс.руб.».
1.5. в раздел 9 «Методика оценки эффективности реализации Программы» внести следующие изменения:
1.5,1. Приложение 1 «СВЕДЕНИЯ о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование современной  комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2025 годы» изложить таблицу в следующей редакции:
	п/п

	Наименование цели, задачи и целевого индикатора (показателя)
	Единица
измерения

	Значение

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Цель: обеспечение комфортных условий проживания населения сельского поселения Чубовка

	1.1
	охват населения благоустроенными дворовыми территориями
	%
	41,3%
	41,3%
	54,1%
	75,8%
	94,1%
	94,1%
	94,1%
	94,1%

	2
	Задача 1: повышение уровня благоустройства дворовых территорий сельского поселения Чубовка

	2.1
	количество благоустроенных дворовых территорий МКД (с учетом предыдущих лет)
	ед.
	14
	14
	18
	23
	29
	29
	29
	29

	2.2
	доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД
	%
	43,75
	43,75
	56,25
	71,88
	90,6

	90,6
	90,6
	90,6

	3
	Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий

	3.1
	количество благоустроенных общественных территорий общего пользования
	ед.

	1

	1

	3.2
	площадь благоустроенных общественных территорий
	кв.м.

	2500

	800

	4
	Задача 3: обеспечение вовлеченности населения, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству сельского поселения Чубовка

	4.1
	количество человек, участвовавших в обустройстве дворовых территорий
	чел.
	191

	59
	100
	85

	4.2
	доля проектов по благоустройству дворовых территорий, реализованных с участием жителей
	%
	100

	100
	100
	100

2.    Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев